Протокол № 16
заседания комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска
06.09.2012г.

                                       г. Югорск
Присутствовали:
С.Д. Голин – первый заместитель главы администрации города – директор ДМСиГ, председатель комиссии по землепользованию и застройке администрации города Югорска;
Е.В. Устинова – инспектор отдела ИСОГД управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска, секретарь комиссии;

И.К. Каушкина – начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
А.К. Некрасова – заместитель начальник управления архитектуры и градостроительства департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;
Е.В. Колчина – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по управлению муниципальным имуществом;

А.Ю. Ермаков – заместитель директора департамента муниципальной собственности и градостроительства по земельным ресурсам;
Е.А. Сайфуллина – начальник юридического отдела департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска;

Ф.Г. Беляев – исполнительный директор ОАО «Юграгаз»;

В.И. Гришин – директор ООО «Югорскэнергогаз»;

В.Н. Казаков – директор ОАО «ЮТЭК - Югорск»;
Н.Ф. Онопа – начальник УТС «Югорскгазтелеком»;

С.М. Ярочкин - начальник Советского ЦКТОЭ ХМ ТУЭ Ханты – Мансийского филиала электросвязи ОАО «Уралсвязьинформ»;
В.В. Злобин – начальник территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека;
Д.Ю. Матико -  начальник ОГИБДД  ОМВД России по г. Югорску.
Повестка дня:
1. Индивидуальный предприниматель - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Ленина, 10 (проход между магазинами) под размещение стационарного объекта для изготовления и реализации японской и китайской еды.

2. Физическое лицо - рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улице Попова, 1к, для строительства офисного здания

3. ОАО «Служба заказчика» (директор С.Л. Левонян) - рассмотрение заявления о переносе контейнерной площадки с улицы Есенина на улицу Калинина.
4. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о согласовании трассы прохождения кабельной линии от ТП№16-3 до земельного участка, предоставленного для строительства промышленной базы, расположенной по адресу: город Югорск, улица Торговая, 19.
5. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 2000 кв.м., расположенного по улица Няганская для строительства кемпинга и автостоянки.

6. Физическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка, расположенного по улица Няганская,5, для строительства стояночного комплекса (стоянка. кафе, магазин автозапчастей, гостиница).

7. Юридическое лицо – рассмотрение заявления о предоставлении земельного участка площадью 5745 м2, расположенного на участке 957км газопровода Уренгой-Ужгород, КС-11 для «Реконструкции систем автоматизированного управления и регулирования Комсомольского ЛПУМГ, КС Новокомсомольская (КС-11), КЦ №3 ООО «Газпром трансгаз Югорск».
Решили:
1. Индивидуальному предпринимателю – отказать в предоставлении земельного участка, расположенного по улице Ленина, 10 (проход между магазинами) под размещение стационарного объекта для изготовления и реализации японской и китайской еды, так как земельный участок находится в собственности иного юридического лица. Разъяснить заявителю, что испрашиваемый земельный участок не соответствует региональным нормативам градостроительного проектирования для размещения испрашиваемого объекта.

2. Физическому лицу - отказать в предоставлении земельного участка, расположенного по улице Попова, 1к, для строительства офисного здания в связи с тем, что испрашиваемый земельный участок принадлежит на праве аренды иному юридическому лицу.
3. ОАО «Служба заказчика» (директору С.Л. Левоняну) – считать возможным перенос контейнерной площадки с улицы Есенина на улицу Калинина, при условии оформления земельного участка в аренду для целей, не связанных со строительством.
4. Юридическому лицу – разъяснить заявителю, что для согласования трассы прохождения кабельной линии от ТП№16-3 до земельного участка, предоставленного для строительства промышленной базы, расположенной по адресу: город Югорск, улица Торговая, 19 необходимо получить разрешение на строительство объекта.
5. Юридическому лицу – считать возможным размещение испрашиваемого объекта на земельном участке, площадью 2000 кв.м. по улица Няганская. Разъяснить заявителю, что на испрашиваемый земельный участок поступило два заявления заинтерисованных лиц, в связи с этим поручить ДМСиГ сформировать земельный участок и провести торги по предоставлению права аренды на земельный участок.
6. Физическому лицу – считать возможным размещение испрашиваемого объекта на земельном участке, расположенном по улица Няганская, 5. Разъяснить заявителю, что на испрашиваемый земельный участок поступило два заявления, в связи с этим поручить ДМСиГ сформировать земельный участок и провести торги.
7. Юридическому лицу – разъяснить заявителю, что в соответствии со ст.1 Градстроительного кодекса РФ объектами капитального строительства являются здания, строения, сооружения. Реконструкция возможна лишь в отношении существующих объектов капитального строительства. Предложить заявителю предоставить документы, подтверждающие права на подлежащие реконструкции объекты капитального строительства, либо уточнить заявление с указанием конкретных объектов, предполагаемых к строительству(эстакада, блок-бокс и пр.).
	Председатель комиссии по землепользованию

и застройке администрации города Югорска
	            С.Д. Голин

	Секретарь комиссии
	      Е.В. Устинова